
 

Via Tommaso Grossi, 8/A 22100 Como Tel. 031 304949 CF 80023640131 

e-mail: ordine.comoleccosondrio@conaf.it | PEC: protocollo.odaf.como-lecco-sondrio@conafpec.it 

sito web: http://ordinecomoleccosondrio.conaf.it/ 

 

 

Deliberazione  N. 163/FRI21                                                   del 23 ottobre 2024 

Oggetto: Esame e valutazione della proposta di trasferimento della sede e della segreteria dell’Ordine a 
Lecco presso la sede di ALPL – Associazione Libere Professioni Lecco. 
 

IL CONSIGLIO 

nella seduta del giorno 23 ottobre 2024 presenti personalmente o in collegamento da remoto i 

consiglieri: 

Dottore agronomo Frigerio Ettore Piero Antonio - Presidente 

Dottore forestale Bonini Anna 

Dottore agronomo Buizza Giorgio 

Dottore agronomo Febelli Claudio 

Dottore agronomo Gatti Pierluigi 

Agronomo Iunior Mapelli Niccolò 

Dottore Forestale Martelletti Sara (da remoto) 

Dottore agronomo Valagussa Massimo 

 

SENTITA la relazione del Presidente riguardante la prossima cessazione della Associazione di Ordini 
O.C.R. di Como a seguito della decisione unilaterale dell’Ordine delle Ostetriche di uscire 
dall’associazione, 
PRESO ATTO della conseguente disdetta del contratto di locazione della sede di Via T. Grossi, 8 in 
Como (vedi delibera di Consiglio n°      in data          ) e della necessità di individuare e allestire una 
nuova sede;  
VISTI E RESI NOTI i contatti informali tenuti nelle scorse settimane con il Presidente di ALPL – 
Associazione Libere Professioni Lecco - con sede a Lecco presso la Camera di Commercio, di cui 
l’Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali è già socio aderente; 
ESAMINATE le possibilità e le opportunità di aderire ad ALPL come socio Ordinario anziché come 
Socio Aderente; 
RITENUTO che l’adesione ad ALPL come socio Ordinario possa giovare al nostro Ordine sia sotto 
l’aspetto della visibilità sia sotto gli aspetti organizzativi e gestionali potendo usufruire degli spazi 
necessari per allestire la nuova segreteria 
dopo ampia e vivace discussione, con voto unanime dei Consiglieri presenti 

DELIBERA 
di dare mandato al Presidente, al Segretario, al delegato nel Consiglio di ALPL dott.sa Laura Cameroni, 
di proseguire nei contatti e nelle valutazioni prima di formalizzare la richiesta da presentare ad ALPL di 
far parte dell’associazione in qualità di socio ordinario, definendo i relativi oneri economici a carico 
dell’Ordine, di proseguire nei contatti con specifico mandato del Consiglio per predisporre gli atti 
necessari per poter disporre della nuova sede dell’Ordine a partire dal 1 gennaio 2025. 
La decisione formale di trasferimento della sede sarà oggetto di successiva approvazione da parte del 
Consiglio e sarà sottoposta a ratifica da parte dell’Assemblea dell’Ordine nella prossima seduta  
 
 Il Segretario Il Presidente 
 (Giorgio Buizza) (Ettore Piero Antonio Frigerio) 
 
 
  


